seculare conquisiverim quodvis alijs quanquam in eiusmodi adiumento
fnerim. sed interea meis despoliatus sura bonis, quod universis cogni-

tum, darum et manifestum est." (Causae rationabiles quare D. Joan.

Fabri Lutheranae hactenus perfidiae non adhaeserit ... Bl. J, b
.)

Und als Fabri später Bischof von Wien wurde, konnte ihm sicher

niemand den Vorwurf machen, daß er sich mit der Übernahme des

vollständig zerrütteten und verarmten Bistums bereichern wollte.

„Warum der so tüchtige, um das Finanzwesen und die persönlichen

Angelegenheiten Ferdinands so verdiente Mann dieses armselige Bis-

tum angenommen, ist ein Rätsel.“ (Wiedemann a. a. 0. S. 2.)

6
) Als Ergänzung zu dem in dem Brief an Erasmus mitgeteilten

Urteil Zieglers über Eck mag noch folgende Auslassung Zieglers aus

der Schrift: „Marsyae Satyri Chorus“ angeführt werden:
Joannes Echo atheosophista, quo non alius in coracibus rixosior

fuit. Is suornm iurgioruin trophea Romae, Bononiae, Viennae Ostriae

et Lypsiae Misniae fixit, cui, postquam Est et Non monosyllaba iactari

in Sorbonica coepcre. sedenti et stanti nec pes et manus, nec caput et

latus eodem loco mancut, vox vero est supra hominem, qualia nunc
producit tellus corpora, colossi vocem non fuerint aequaturi, quamvis
iisdein sonus oris ad rcliquam staturae magnitudinem datus foret,

quamvis inulta ira concitati horrendum clamarent per palatum et

vastam bnccam. Romae donee fuit, magnis de rebus regni et religionis

missus a principe et Romanae fidei laboranti praesidium latnnis, causam
piam saepe egit per diversoria et Lapythum cena finivit, dum omni
vase ad mensam instructam locato pro enthvinemate uteretur et in os

mitteret obluctanti, ubi vero cardines loci compellaudi privatim et

publice forent, quo animnm sibi et memoriam confirmaret, pallorem

quoque nocturna vigilia contractum detergeret, non ante corain veniebat,

quam esset secundum et tercium pergraecatus. Gravis ob id fuit habitus

ieiunis, sed hominem utilem iudicatum suae religionis servandae
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sustinuerunt potius ad praesens quam excluderent. Ob eas virtutes

donatus a Leone decimo fuit sesterciis 50 amplius praeter sacerdotia

quae retulit, idem neces9itudinum conservantissimus, cuiusque soror,

ubi a fratre discesserit, non habet quem sui partus pridem editi patrem
vocet.

•) Daß dieser mächtige Kardinal durch seine Finanzkünste die

Verweltlichung der römischen Kurie aufs höchste gesteigert hat, wird
von allen Seiten bezeugt. Vgl. Schulte (Alois): Die Fugger iu Rom
1495—1523 1. Bd. Leipzig 1904. S. 137—139.